

## MØTEREFERAT

Dato: 13.11.2023

4/2023

Sted: På Teams

Til stede: Aida Husic Dalen, Anna Margrete Sletsjøe, Astrid Uhrenholdt Jacobsen, Erlend Mamelund, Felix Baldauf, Kjetil Borch, Magnus Victor Nedregotten

Forfall: Anita Yvonne Stenberg, Birgit Skarstein, Sarah Louise Rung

Referent: Mari Owren

### SAK 1: Leder deler relevant informasjon

-Utøverkomiteen har vært aktuelle og bidratt på flere arenaer:

-Møte med kunnskapsminister Sandra Borch, diskutert muligheter knyttet til toppidrett og utdanning (kvinnedominerte yrker og yrker som krever mye praksis).

-Møte med Idrettspresident Zaineb Al-Samarai og Olympiatoppen i forbindelse med økonomiske rammebetingelser for toppidrettsutøvere.

-Møte med familie- og kulturkomiteen om rammebetingelser for toppidrettsutøvere.

-Møtt på IOC Athletes Forum i Lausanne.

-Møte med UK Danmark i Oslo, støttet oppunder initiativ til opprettelse av et nordisk samarbeid.

-Idrettsstyremøter og Ekstraordinært idrettsting.

-Bidratt til nøkkelindikatorer for toppidretten i langtidsplanen til Norsk Idrett.

-Har på vegne av UK gitt uttalelser om RUS/BEL/UKR-saken.

-Oppfølgingsmøte med Antidoping Norge (ADNO).

### SAK 2: ADNO samarbeid og oppfølging

-Kan UK stille seg bak et vedtak fra ADNO om å legge ned klagenemnda?

-Dersom klagenemnda blir lagt ned, er det et ønske fra UK om at sammensetningen i dagens meldeppliktkomiteé endres.

-Sammensetningen av meldpliktkomiteen:

-**Utøvere** som har erfaring med Adams-systemet og hvordan livet er på toppnivå.

-**Jurist** som har idrettsjuridisk kompetanse, men skal selvfølgelig ikke ha direkte vinninger til ADNO

-**Helsefaglig personell** eller biokjemiker, f.eks med testutdanning

### **SAK 3: NISO samarbeid og oppfølging**

Kristoffer Paulsen Vatshaug, leder i NISO, med redegjøring fra NISO sitt arbeid:

-NISO og UK bør samarbeide om å jobbe for toppidrettsutøveres utdanningsmuligheter.

-NISO redegjorde for rollen de har i dialogen mellom utøvere og Norges skiforbund. Grunnlaget for dialog er ønsket om å utforme en modell der utøverne får delta med tydelig/reel medbestemmelse. Her er det ønskelig at UK også blir involvert og oppdatert på utviklingen.

-NISO og UK bør stå sammen, bør og kan reagere på ting som skjer, også uten å gå inn i saken. (NISO har mer ressurser enn UK, men kan involvere og samarbeide med UK).

-NISO og UK vil fortsette å ha jevnlig møter, minimum to ganger halvårlig.

### **SAK 4: Brev fra USADA til WADA**

Brev fra USADA til WADA. Alle utøvere skal være tilgjengelig for testing siste seks måneder før et OL/Paralympics.

*Vedtak: Utøverkomiteen vedtar å underskrive brevet fra USADA til WADA.*

### **SAK 5: Instruks for Utøverkomiteen**

Formålet med instruksjonen er å beskrive Utøverkomiteens rolle, ansvar og arbeidsmåte.

*Vedtak: Utøverkomiteen vedtar «Instruks for UK 2023-2025».*

### **SAK 6: Standpunkt Israel - Palestina-konflikten**

Utøverkomiteen ser med dyp bekymring på at barn og unge og andre uskyldige mennesker rammes hardt av krig og konflikt flere steder i verden.

De uskyldige ofrene for kamphandlingene vi nå ser utspille seg i Midtøsten påkaller vår dypeste medfølelse og sympati. Utøverkomiteen fordømmer Hamas for deres terrorhandlinger og måten israelske styrker har besvart angrepene ved å ramme sivile i Gaza. Israels angrep på mål der et enormt antall sivile har mistet livet, er et brudd på folkeretten.

Utøverkomiteen håper på en raskest mulig stans i kamphandlingene. Behovet for humanitær hjelp er stort, og vi oppfordrer alle til å støtte opp om hjelpeorganisasjonenes arbeid for uskyldige sivile som er rammet.

*Vedtak: Utøverkomiteen vedtar forslag til offentlig standpunkt i forbindelse med Israel – Palestina-konflikten*

#### **SAK 7: Oppdatert standpunkt RUS/BEL/UKR**

Utøverkomiteen diskuterte et mulig oppdatert standpunkt til hvorvidt russiske og belarusiske utøvere bør få konkurrere i OL/PL i Paris neste år. Vi ble enige om å overvåke situasjonen, være kritiske til nøytralitetsanbefalingene til IOC og uttrykke vår bekymring til hvordan de internasjonale særforbundene stiller ulikt rustet til å overholde disse. I tillegg ble det diskutert hvordan arbeidet med testing av aktuelle utøvere skal kunne gjennomføres på forsvarlig måte – Ref. diskusjonen knyttet til brevet fra USADA. Ingen vedtak ble fattet.